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Minnesanteckningar 
Extrainsatt möte Chefsgrupp folkhälsa 
1. Färdplan Nära vård – hälsofrämjande och förebyggande insatser 
2. Uppdragsbeskrivning Nätverk suicidprevention 
3. Utredning kommunalt basutbud psykisk hälsa barn och unga i Örebro län 

 
När:  Tisdag 20 juni 2023 kl 8.30-10.30  
Var:  Teams 

 
Närvarande: 
Ingmar Ångman, områdeschef välfärd och folkhälsa, ordförande 
Anna Jakobsson, chef staben för hållbar utveckling  
Lisen Tang Kempe, strategisk planerare folkhälsa Örebro kommun  
Cecilia Ljung, folkhälsochef västra länsdelen 
Annika Karlsson Juliussen, folkhälsochef södra länsdelen  
Ida Broman, folkhälsochef norra länsdelen 
Jonas Karlsson, folkhälsochef RF SISU Örebro län 
Emma Lado, folkhälsokommunikatör ÖLBF 
Anna Andersson, chef enheten för social hållbarhet länsstyrelsen Örebro län 
Madelene Larsson, enheten för social hållbarhet länsstyrelsen Örebro län  
Johanna Ek, utvecklingsledare välfärd och folkhälsa 
Maria Lindborg, utvecklingsledare välfärd och folkhälsa (punkt 1) 
Johanna Bernström-Högblom, länssamordnare suicidprevention (punkt 2) 

 

   

1.  Färdplan Nära vård – 
hälsofrämjande och 
förebyggande insatser 

Jonas berättar om dialogen som förts med Generation Pep kring 
att bli en Pep-region. Avtalsförslaget tas fram i början av augusti. 
Preliminär start 2024. Matti Leijon från Generation Pep, Jonas 
Karlsson, Maria Lindborg, Ida Broman och Lisen Tang Kempe har 
ett inbokat möte 18 augusti.  
 
Kriterier har ännu inte tagits fram men det finns en efterfrågan på 
ett tydliggörande kring den konkreta hanteringen – vem kan söka 
och vad kan medlen gå till. Det är också viktigt att det finns 
tydliga ramar för redovisning av medlen. Workshop för 
framtagande av övergripande förutsättningar och kriterier 
genomförs 24 augusti kl 10-12. 
 
En första information har getts, och diskussioner om vilka insatser 
man bör satsa på har påbörjats i länsdelarna. Generellt så finns 
det en bild av de lokala utmaningar som insatserna bör fokuseras 
på. I norr kopplar man t.ex. arbetet till prioriteringar i befintlig 
färdplan. Tydliggörande och gränsdragning gällande Laxå.  
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Länsdelsgrupperna tar beslut om insatser vilket innebär att 
insatser som omfattar Laxå i detta fall formellt hanteras av 
länsdelsgruppen i väster.  
 
Rekvirering av medel görs 2023-2024 (2025 i vissa fall) till aktuell 
kommun. Delaktighet av kommunal samarbetspart krävs i 
insatser som genomförs. 
 

2.  Uppdragsbeskrivning 
Nätverk suicidprevention 

Chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorgs arbetsutskott 
har beslutat om godkännande av uppdragsbeskrivningen. Slutligt 
beslut tas när även chefsgrupp folkhälsa beslutat om 
godkännande av uppdragsbeskrivningen.  
 
Johanna Bernström Högblom ger bakgrund till nätverket och 
beskriver behovet av ett nätverk. Nätverket har funnits ett tag för 
att samla alla kommunperspektiv för att bland annat underlätta i 
framtagande av planer. Det har lett till att det länsövergripande 
arbetet tagit fart och det har varit enkelt att snabbt nå ut i 
länsdelarna men också vara lyhörd för behov som finns i länet.  
 
Ingmar Ångman/Välfärd och folkhälsa har sagt ja till ett fortsatt 
nätverk men det har funnits önskemål om en tydligare 
uppdragsbeskrivning. Nätverket är inte en operativ arbetsgrupp.  
 
LAG har en annan uppdragsgivare och skapades utifrån tidigare 
behov. Uppdragsgivaren ser nu över om behovet kvarstår. LAG 
ska i så fall ses som komplement till detta nätverk.  
De länsgemensamma medlen är kopplade till socialchefsgruppen. 
 
Beslut om representation i nätverket tas av länsdelsgrupperna 
som bedömer vilken funktion som är lämplig för 
nätverksuppdraget. En kommunikatör är kopplad till nätverkets 
arbete vid behov.  
 
Chefsgruppen har förmedlat förslag på tydliggöranden, t.ex. kring 
ekonomi, och andra synpunkter till Johanna B.  
 

3.  Utredning kommunalt 
basutbud psykisk hälsa 

Ingmar beskriver bakgrunden till beställningen av utredningen. 
Förslaget om en utredning förankrades i socialchefsgruppen och 
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barn och unga i Örebro 
län 

den gemensamma styrgruppen för barn och unga. Styrgruppen 
för psykisk hälsa gav klartecken och Helseplan anlitades. Arbetet 
fördröjdes av att man behövde invänta nya ramavtal med 
Helseplan. Folkhälsocheferna kontaktades för att identifiera 
lämpliga personer att intervjua. I slutet av Helseplans 
utredningsprocess presenterades iakttagelserna och 
folkhälsocheferna hade möjlighet att föra fram sina synpunkter. 
Det var dock inte möjligt att påverka processen då den var i 
princip klar. 
 
Utredningens resultat har hittills presenterats i 
socialchefsgruppen, chefsgrupp social välfärd och vård och 
omsorg, styrgrupp barn och unga. Presentation ska göras för 
chefsgrupp folkhälsa och medicinska ansvariga för elevhälsan. 
 
Chefsgruppen diskuterar nytta med rapporten och om det finns 
eventuella hinder. Synpunkter och kritik på delar av innehållet 
och processen har framförts. Rapporten är relativt generell och 
övergripande i sina slutsatser. Chefsgruppen bedömer ändå att 
det går att fokusera på insatser kopplat till länsdelgrupperna. 
Rapporten tydliggör hälsoperspektivet och gör det möjligt att 
besluta om fokusområden. Även om rekommendationerna är 
generella och övergripande är de bra. 
 
Chefsgruppen vill fokusera på rekommendationerna och hur vi 
kan använda dem lokalt och regionalt framåt. Det bör därför vara 
Helseplans utgångspunkt vid presentationen vid nästa 
chefsgruppsmöte. Kopplat till detta vill chefsgruppen ha en dialog 
med Helseplan. 

 

 
 

Mötestider 2023  
24 augusti em 
19 oktober em 
30 november em 
Uppföljningsdag 2023 – 15 december 

 


